

PROTOKÓŁ Nr XLVII.2022
XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 09 listopada 2022 roku

Sesja odbyła się 09 listopada 2022 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 14:15.

W obradach uczestniczyło 13 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*). Ponadto w sesji udział wzięli: Bogdan Żukowski-Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 13 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady przypomniał, że jakiegokolwiek zmiany w porządku obrad wymagają zgody wnioskodawcy.

Wniosków o zmianę nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. Przewodniczący stwierdził jednogłośnie przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2022-2032.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.
6. Zamknięcie obrad.

Do pkt 4 i 5

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o uzasadnienie konieczności i celowości podjęcia uchwał.

Skarbnik powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to zmiany w roku 2022. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 2 682 179,94 zł. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie gminy to mamy zwiększenie planu w związku z przekazaniem przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie środków przyznanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego i dodatku do innych źródeł ciepła- kwota 2 684 650,75 zł.

Przewodniczący Rady zapytał, czy te środki zapewnią już 100% zapotrzebowania?

Skarbnik wyjaśniła, że na wypłatę dodatku węglowego mamy około 70% zapotrzebowania, a jeśli chodzi o dodatek do innych źródeł ciepła to jest 100%.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię członków Komisji co do projektów uchwał.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2022-2032. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 13 głosów „za” (imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 13 głosów „za” (imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 6

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejszy porządek obrad nie przewiduje wolnych wniosków, ale jeśli ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos to bardzo proszę. Skierował pytanie do Zastępcy Wójta jak wygląda sytuacja z zapisami na węgiel?

Zastępca Wójta powiedział, że do tej pory mieszkańcy zgłosili zapotrzebowanie na ekogroszek w ilości 13,5 tony, 34,5 tony orzecha, 71 ton kostki. Na przyszły rok bardzo podobnie się to przedstawia. Dodał, że nadal można zgłaszać zapotrzebowanie osobiście w sekretariacie urzędu lub telefonicznie.

Przewodniczący Rady zapytał jak to będzie technicznie wyglądało?

Zastępca Wójta powiedział, że ustawa przewiduje szereg możliwości dystrybucji węgla. Zdecydowaliśmy, że naszą gminę będzie obsługiwał PEC w Giżycku. Radca prawny przygotuje propozycję umowy. Węgiel trafi ze składu z Etku lub Braniewa. Gmina będzie wydawała mieszkańcom zaświadczenia o możliwości preferencyjnego zakupu węgla i z opłaconą fakturą będzie można się zgłaszać do PEC i odebrać węgiel, niestety nie ma możliwości transportu.

Przewodniczący Rady poinformował, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadzi projekt usuwania azbestu. Rolnicy mogą składać wnioski, tylko do wniosku koniecznie muszą dołączyć potwierdzenie z Urzędu Gminy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLVII, Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 09 listopada 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda